[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 22.02.2012 № 1357-р

	44-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении повестки дня 44-й очередной сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

Утвердить следующую повестку дня 44-й очередной сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и порядок рассмотрения вопросов:

1. О принятии решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Слыщенко К.Г.

2. О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской  Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.03.2011 № 336-нд «О помощниках депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Слыщенко К.Г.

3. О принятии решения о порядке присвоения муниципальным организациям имен известных граждан, получивших широкое признание жителей Петропавловск-Камчатского городского округа в связи с их трудовой, служебной, творческой или общественной деятельностью или внесших значительный вклад в его развитие

Докл. Слыщенко К.Г.

4. О принятии решения о внесении изменений в Положение о тарифной системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 272-р

Докл. Новицкая Е.Ю.

5. О принятии решения о внесении изменения в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в Петропавловск-Камчатском городском округе от 19.05.2008 № 37-нд

Докл. Чубкова О.С.

6.  О принятии решения о внесении изменения в Положение о размерах и условиях оплаты труда, выплаты денежного вознаграждения при освобождении от должности депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.05.2008 № 39-нд

Докл. Чубкова О.С.

7. О принятии решения о внесении изменений в Положение о порядке и условиях предоставления бесплатной зубопротезной помощи неработающим пенсионерам, проживающим на территории Петропавловск-Камчатского городского  округа от 06.02.2008 № 1-нд
Докл. Шайгородский Г.А.

8. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 87-нд «О мерах муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан на ремонт  жилых помещений в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Докл. Шайгородский Г.А.

9. О принятии решения об организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Шайгородский Г.А.

10. О принятии решения о мерах социальной поддержки участковых врачей и участковых медицинских сестер муниципальных учреждений здравоохранения Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Шайгородский Г.А.

11. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.04.2009 № 134-нд «О порядке и условиях награждения премией Главы Петропавловск-Камчатского городского округа обучающихся общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа»
Докл. Шайгородский Г.А.

12. О принятии решения о внесении изменений в Порядок отлова безнадзорных собак и кошек на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.04.2006 № 19-нд

Докл. Фролов К.А.

13. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.09.2011 № 424-нд «О  порядке  признания  безнадежной  к  взысканию и списания задолженности,
возникшей перед бюджетом Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Черняк А.Н.

14. О принятии в первом чтении проекта решения о порядке размещения рекламных конструкций на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Платонова Е.В.

15. О внесении изменений в Положение об Управлении по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2009 № 664-р

Докл. Платонова Е.В.

16. О принятии в первом чтении проекта решения о порядке определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальных услуг

Докл. Холод Т.Я.

17. О принятии решения о перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

Докл. Сергеев В.В.

18. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.07.2009 № 138-нд «О порядке назначения и проведения опроса граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Докл. Сергеев В.В.

19. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.04.2010 № 241-нд  «О назначении и выплате ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в Петропавловск-Камчатском городском округе, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Докл. Сергеев В.В.

20. О принятии решения о внесении изменений в Положение о регулировании отношений, возникающих в области организации муниципальных лотерей и их проведения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 12.08.2005 № 193-р

Докл. Чистов Е.И.

21. О принятии решения о внесении изменения в Положение об оказании платных дополнительных образовательных услуг в муниципальных образовательных учреждениях Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.03.2008 № 15-нд

Докл. Чистов Е.И.

22. О принятии решения о внесении изменений в Положение о наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд

Докл. Чистов Е.И.

23. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2009 № 211-нд «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Чистов Е.И.

24. О принятии решения о внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.05.2011 № 339-нд «О порядке проведения конкурса на замещение должности Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Чистов Е.И.

25. О принятии решения об установлении нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Чистов Е.И.

26. О принятии решения об установлении предельных (максимальных и минимальных) размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Чистов Е.И.

27. О принятии решения о признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Чистов Е.И.

28.  О протесте прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 30.01.2012 № 07/31-в-3 «На отдельные нормы Положения о публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе от 14.09.2007 № 125-нд» и принятии решения о внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в Петропавловск - Камчатском городском округе от 14.09.2007 № 125-нд

Докл. Чистов Е.И.

29. О принятии решения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Петропавловск-Камчатского городского округа
Докл. Вдовыдченко В.М.

30. О внесении в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Камчатского края проекта закона Камчатского края «О внесении изменений в Закон Камчатского края «Об административных правонарушениях»

Докл. Вдовыдченко В.М.

31. Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2012 год

Докл. Вдовыдченко В.М.
32. О внесении изменений в Положение об Управлении экономики Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009 № 512-р

Докл. Холод Т.Я.

33. Об отчёте Управления экономики Петропавловск-Камчатского городского округа о работе в 2011 году

Докл. Холод Т.Я.

34. Об отчёте о выполнении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа за 2011 год

Докл. Манаева А.А.

35. О внесении изменений в Положение об Аппарате администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 270-р

Докл. Сергеев В.В.

36. О внесении изменений в Положение о Департаменте градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского  городского  округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009 № 515-р

Докл. Черняк А.Н.

37. О внесении изменений в Положение о Департаменте экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 13.12.2000 № 189-р

Докл. Чубкова О.С.

38. Об отчёте Департамента экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа о работе в 2011 году

Докл. Чубкова О.С.

39. Об информации администрации Петропавловск-Камчатского городского округа о муниципальных гарантиях Петропавловск-Камчатского городского округа, предоставленных в 2011 году

Докл. Чубкова О.С.

40. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.11.2011 № 435-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов»

Докл. Чубкова О.С.

41. О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.10.2008 № 330-р «Об учреждении Департамента организации муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа, утверждении Положения о нем и Порядка взаимодействия муниципальных заказчиков и органа, уполномоченного на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Чистов Е.И.

42. О внесении изменений в Положение о Комитете городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2008 № 380-р

Докл. Чистов Е.И.

43. О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2009 № 672-р «Об утверждении перечня информации о деятельности Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, размещаемой в сети Интернет и требований к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным сайтом Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в сети Интернет»

Докл. Чистов Е.И.

44. О создании рабочей группы по разработке проекта решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Положение о гарантиях и компенсациях для лиц, являющихся работниками организаций, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 06.10.2005 № 216-р»

Докл. Чистов Е.И.

45. О создании рабочей группы по разработке проекта решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.07.2009 № 141-нд «О муниципальном финансовом контроле в Петропавловск-Камчатском городском округе»
Докл. Чистов Е.И.

46. О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.09.2011 № 1230-р «О создании рабочей группы по разработке проекта решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «Об инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений, в Петропавловск-Камчатском городском округе» и принятии решения о признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Чистов Е.И.

47.  О внесении изменения в Регламент Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, принятый решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2007 № 2-р
Докл. Чистов Е.И.

48. О внесении изменений в приложение 1 к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.01.2008 № 51-р «О принятии Положения о комитете Городской Думы по бюджету, налоговой и кредитной политике и его составе»

Докл. Чистов Е.И.

49. О внесении изменений в приложение 1 к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2008 № 94-р «О принятии Положения о комитете Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по проблемам развития местного самоуправления и его  составе»

Докл. Чистов Е.И.

50. О внесении изменений в приложение 1 к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2008 № 95-р «О принятии Положения о комитете  Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по экономике и инвестициям и его составе»

Докл. Чистов Е.И.

51. О внесении изменений в приложение 1 к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2008 № 96-р «О принятии Положения о комитете  Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по социальной политике и защите прав граждан и его составе»

Докл. Чистов Е.И.

52. О внесении изменений в приложение 1 к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2008 № 97-р «О принятии Положения о комитете Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по здравоохранению и его составе

Докл. Чистов Е.И.

53. О внесении изменений в приложение 1 к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2008 № 98-р «О принятии Положения о комитете  Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по предпринимательству, развитию малого и среднего бизнеса и его составе»

Докл. Чистов Е.И.

54. О внесении изменений в приложение 1 к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2008 № 99-р «О принятии Положения о комитете  Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому хозяйству, экологии и природопользованию и его составе»

Докл. Чистов Е.И.

55. О внесении изменений в приложение 1 к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2008 № 100-р «О принятии Положения о комитете  Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по собственности, земельным отношениям и строительству и его составе»

Докл. Чистов Е.И.

56. О внесении изменений в приложение 1 к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2008 № 101-р «О принятии Положения о комиссии по Регламенту и депутатской этике Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и ее составе»

Докл. Чистов Е.И.

57. О внесении изменений в приложение 1 к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.04.2008 № 125-р «О принятии Положения о комитете  Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по образованию, культуре и спорту и его составе»

Докл. Чистов Е.И.

58. О внесении изменений в Положение о Комитете по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 267-р

Докл. Чистов Е.И.

59.  О принятии в первом чтении проекта решения о порядке взаимодействия органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Чистов Е.И.

60. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа работников муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 50 комбинированного вида»

Докл. Чистов Е.И.

61. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа сотрудников Краевого государственного бюджетного учреждения Центр культуры и Досуга «Сероглазка»

Докл. Чистов Е.И.

62. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа работников ООО «Аварийно-ремонтная служба»

Докл. Чистов Е.И.

63.  О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа работников муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 43-Центр развития ребёнка»

Докл. Чистов Е.И.

64. О принятии решения о выдвижении кандидатуры в состав Общественной палаты Камчатского края

Докл. Чистов Е.И.

65. О назначении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Слыщенко К.Г.

66. Об отмене решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2011 № 1350-р «О назначении опроса граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Докл. Чистов Е.И.

67. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.04.2010 № 241-нд «О назначении и выплате ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в Петропавловск-Камчатском городском округе, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Докл. Чистов Е.И.

68. О делегировании депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в состав Комиссии по подготовке проекта Порядка правил землепользования и застройки Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Чистов Е.И.

69. О Пояснительной записке по инвестиционной программе муниципального унитарного предприятия Петропавловск-Камчатского городского округа «Петропавловский водоканал» на 2010-2015 годы

Докл. Холод Т.Я.

70. О Пояснительной записке по инвестиционной программе муниципального унитарного предприятия «Спецтранс» по строительству объекта «Полигон с комплексом по сортировке, переработке и захоронению твердых бытовых отходов в районе автодороги в поселок Радыгино г.Петропавловска-Камчатского» с расчетным объемом приема отходов не менее 200 тыс. м3/год, сроком эксплуатации до 50 лет»

Докл. Холод Т.Я.

71. О делегировании представителя Молодёжного Парламента при Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа в состав Молодёжного парламента Камчатского края
   Докл. Чистов Е.И.

72. Об информации о регистрации в качестве жилых помещений подсобных помещений общего пользования (кухонь) по адресу: Камчатский край, г.Петропавловск-Камчатский, проспект Победы, 49/1, а также иных общежитий, принадлежащих МУП «Горизонт», в связи с признанием данных помещений нежилыми и подлежащих продаже при банкротстве МУП «Горизонт»
Докл. Чеботарёв К.Ю.

73. Разное.

- Об информации руководителя МУП «Спецдорремстрой» Петропавловск-Камчатского городского округа по закупке и применению «холодного асфальта» на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Мечетин С.И.

	Заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского

	Е.И. Чистов